
PROJEKT WSPÓŁFINANSOWANY ZE ŚRODKÓW UNII EUROPEJSKIEJ W RAMACH EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO 
 

„Człowiek – najlepsza inwestycja” 

 
 

 
  
 
 
 

 

 

 

Biuro projektu: 

ul. Strzelecka 3 lok. 12 

03-433 Warszawa 

e-mail: ofop@ofop.eu 

tel. + 48 22 416 40 30,  fax: + 48 22 115 60 21 

nr rachunku bankowego : 24 1500 1777 1217 7008 7698 0000 

KRS: 0000 169795 

NIP: 525-23-00-193 

REGON: 015678615 

PYTANIA DO KONSULTACJI 

PYTANIA O CHARAKTERZE OGÓLNYM 

1. Co pomogłoby Państwu w większym stopniu zaangażować się w konsultacje rozwiązań 

dotyczących  współpracy Ministerstwa Gospodarki i organizacji pozarządowych? 

2. W jakich zadaniach Ministerstwa Gospodarki mogą zostać zaangażowane podmioty pozarządowe? 

W jaki sposób? 

3. Czy na podstawie zadań Ministerstwa Gospodarki i obszarów, których te zadania dotyczą, a które 

zostały określone w pkt. 3 „Zakres przedmiotowy programu i jego cele szczegółowe”  założeń 

programu współpracy Ministerstwa Gospodarki z organizacjami pozarządowymi, mogą Państwo 

podać przykłady działań podejmowanych przez organizacje pozarządowe, które to działania 

kwalifikowałyby się do współpracy z Ministerstwem? 

4. Czy na podstawie dostępnych obecnie informacji (strona www Ministerstwa Gospodarki, serwisy 

i portale dotyczące projektów unijnych, akty prawne, programy i strategie rządowe, etc.) widzą 

Państwo działania, które Ministerstwo Gospodarki realizuje samodzielnie lub we współpracy 

z innymi podmiotami, a realizacją których zainteresowane byłyby organizacje pozarządowe? 

TWORZENIE POLITYK PUBLICZNYCH I AKTÓW PRAWNYCH 

1. Jednym z celów Programu jest zaangażowanie organizacji pozarządowych w proces tworzenia przez 

Ministerstwo Gospodarki polityk publicznych oraz aktów prawnych. Jak organizacje pozarządowe 

mogą i chcą się zaangażować w ten proces poza konsultacjami gotowych projektów?  

2. W jaki sposób najlepiej zapewnić reprezentatywność organizacji pozarządowych w Zespole 

ds. współpracy Ministerstwa Gospodarki z organizacjami pozarządowymi NGOs? 

3. Jakie kryteria powinny decydować o obligatoryjnym konsultowaniu dokumentów programowych 

Ministerstwa Gospodarki z organizacjami pozarządowymi NGOs? Dotyczy tych projektów, których 

obowiązek konsultowania nie wynika z przepisów prawa. 

4. Czy Państwa organizacja jest zainteresowana współpracą z Ministerstwem Gospodarki w zakresie 

tworzenia i dostosowywania aktów prawnych? Jeśli tak, to w jakim zakresie? 

PATRONATY 

1. Jak można wzmocnić narzędzie patronatu honorowego, aby było bardziej interesujące dla objętego 

nim podmiotu? 

2. Co patronat Ministra Gospodarki faktycznie daje organizacji pozarządowej jako autorowi 

przedsięwzięcia/publikacji… i  jakie jest jego znaczenie dla działalności organizacji? 
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KOMUNIKACJA NA LINII MINISTERSTWO GOSPODARKI – ORGANIZACJE POZARZĄDOWE 

1. Jakie formy kontaktu z Ministerstwem Gospodarki są preferowane przez organizacje pozarządowe? 

2. Jakie działania Ministerstwa Gospodarki wpłyną na zwiększenie responsywności ze strony organizacji 

pozarządowych? 

3. Co powinno zrobić Ministerstwo Gospodarki, żeby zwiększyć wśród organizacji pozarządowych wiedzę 

o specyfice swoich działań? 

4. Jakie widzą Państwo możliwości/potrzeby w zakresie szerszego dotarcia przez Ministerstwo Gospodarki 

z informacją do organizacji pozarządowych o podejmowanych/realizowanych działaniach?  

(Chodzi o uzyskanie informacji, czy strona MG jest czytelna, czy jest problem ze znajdywaniem informacji 

o poszukiwaniu partnerów do realizacji określonych działań, etc. oraz o uzyskanie propozycji w zakresie 

sposobów ewentualnego polepszenia przekazu tych informacji.)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Materiał został opracowany przez Zespół konsultacyjny składający się z pracowników Ministerstwa Gospodarki i 

przedstawicieli strony pozarządowej, przy koordynacji Ogólnopolskiej  Federacji Organizacji Pozarządowych.  

 
 
Prace Zespołu konsultacyjnego odbywają się w ramach projektu „Programy dla zmiany - partycypacyjne tworzenie 
programów współpracy z organizacjami pozarządowymi na szczeblu  centralnym” (EFS POKL.05.04.02-00-I27/15). 
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Kierując się zasadą partnerstwa oraz wspierając chęć partycypacji organizacji pozarządowych w tworzeniu rozwiązań 

mających na celu rozwój gospodarczy Polski;  

Mając na uwadze umożliwienie włączenia się obywateli w kreowanie polityk publicznych w obszarze gospodarki i 

wyrażanie opinii w zakresie prac Ministerstwa Gospodarki; 

W celu zwiększenia udziału wiedzy i informacji pozyskiwanych w ramach współpracy z organizacjami 

pozarządowymi; 

Realizując ducha ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

postanawia się przyjąć  

 

ZAŁOŻENIA DO PROGRAMU WSPÓŁPRACY 
MINISTERSTWA GOSPODARKI  

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI NA ROK 2016 
 

 

Projekt 3.0 (14 lipca 2015) 
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1. DOTYCHCZASOWA WSPÓŁPRACA MINISTERSTWA GOSPODARKI Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI I INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU 

PUBLICZNEGO 
Zakres przedmiotowy i podmiotowy współpracy, główne formy współpracy, dane liczbowe dotyc zące 

współpracy, ogólna ocena dotychczasowej współpracy.  

W kwietniu 2015 r. dr Magdalena Arczewska z Uniwersytetu Warszawskiego opracowała Diagnozę potrzeb 

i oczekiwań dotyczących form i zakresu współpracy Ministerstwa Gospodarki z organizacjami pozarządowymi1 (dalej 

określaną jako „Diagnoza”). Diagnoza wykazała, że współpraca Ministerstwa Gospodarki z organizacjami 

pozarządowymi jest ograniczona de facto do udziału podmiotów zaliczanych do sektora pozarządowego – w dość 

wąskim zakresie, w procesie konsultacji publicznych. Z tego względu liczba podmiotów zaangażowanych 

we współpracę z tym resortem jest ograniczona. 

W Ministerstwie Gospodarki funkcjonują co prawda zespoły doradcze, jednak żaden z nich nie zajmuje się kwestiami 

stanowiącymi istotny obszar zainteresowania organizacji pozarządowych, w związku z powyższym skład tych 

zespołów doradczych nie zapewnia efektywnej reprezentacji tychże organizacji. W zarządzeniach w sprawie 

powołania pozostałych zespołów zawarta jest najczęściej ogólna formuła: W pracach Zespołu mogą uczestniczyć 

także osoby niebędące członkami Zespołu, zaproszone przez przewodniczącego, których wiedza i doświadczenie 

mogą być przydatne do wykonywania Zadań Zespołu, w szczególności: przedstawiciele organów administracji 

publicznej; przedstawiciele organizacji zawodowych, społecznych i samorządowych oraz innych instytucji. Do tej pory 

nie wykształciła się praktyka, dzięki której organizacje pozarządowe zostałyby wymienione expressis verbis jako 

członkowie zespołów. Zidentyfikowano również lukę w postaci braku możliwości – od strony formalnej – 

uczestnictwa w pracach danego zespołu z inicjatywy zainteresowanych organizacji. 

Funkcjonującą dotychczas formą współpracy jest honorowy patronat Ministra Gospodarki nad inicjatywami 

zgłaszanymi m.in. przez organizacje pozarządowe. Udzielenie patronatu honorowego stanowi pozafinansową formę 

wsparcia, dzięki której podmiot objęty patronatem ma możliwość działania pod auspicjami Ministerstwa Gospodarki. 

Nie wiąże się to z dodatkowymi korzyściami dla organizacji, która go otrzymała, które to korzyści mogłyby 

w znacznym stopniu wzmocnić rolę i postrzeganie tego instrumentu. 

Powyższa analiza wskazuje na bardzo wąski zakres współpracy resortu z sektorem pozarządowym. Przygotowanie 

założeń do Programu współpracy stanowi punkt wyjścia dla uporządkowania tych relacji i pogłębienia współpracy, 

szczególnie biorąc pod uwagę wyniki przeprowadzonej diagnozy potrzeb i oczekiwań w tym obszarze. 

Należy podkreślić, że dla skutecznej i efektywnej realizacji zadań własnych Ministerstwa Gospodarki niezbędne jest 

budowanie systemowej współpracy pomiędzy resortem a organizacjami pozarządowymi (w rozumieniu ustawy 

                                                                 
1
 Diagnoza została opracowana w ramach projektu ,,Programy dla zmiany - partycypacyjne tworzenie programów współpracy z organizacjami 

pozarządowymi na szczeblu centralnym”, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego POKL w ramach Priorytetu V 
– Dobre Rządzenie; Działania 5.4 – Rozwój potencjału trzeciego sektora; Poddziałania 5.4.2 – Rozwój Dialogu Obywatelskiego 
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o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie). Współpraca ta powinna bazować na równoległym 

podejmowaniu wspólnych inicjatyw w ramach trzech płaszczyzn2:  

1. tworzenia polityk publicznych, 
2. realizacji zadań publicznych (z uwzględnieniem form finansowych i pozafinansowych), 
3. budowania infrastruktury współpracy, tworzenia warunków do społecznej aktywności, w szczególności 

wzmocnienia komunikacji . 
 

2. CEL GŁÓWNY PROGRAMU, JEGO MISJA I UZASADNIENIE  
Co ma zmienić program współpracy w dotychczasowych relacjach z organizacjami pozarządowymi, jakie 

korzyści przyniesie Ministerstwu i organizacjom pozarządowym.  

Misją Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi jest: wykorzystanie potencjału organizacji 

pozarządowych w celu tworzenia rozwiązań zmierzających do rozwoju polskiej gospodarki, w szczególności 

przedsiębiorczości. 

Celem Programu jest utworzenie w Ministerstwie Gospodarki trwałego mechanizmu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi zapewniającego: 

 zaangażowanie organizacji pozarządowych w proces tworzenia przez Ministra Gospodarki polityk publicznych 

oraz aktów prawnych; 

 włączenie organizacji pozarządowych w realizację zadań publicznych pozostających we właściwości Ministra 

Gospodarki; 

 wypracowanie i wdrożenie standardu komunikacji pomiędzy Ministerstwem Gospodarki a organizacjami 

pozarządowymi. 

Cel jest realizowany poprzez: 

a. przeprowadzenie analizy możliwości współpracy finansowej i stworzenie planu zastosowania form tej 

współpracy w kolejnych latach, 

b. rozszerzenie zakresu współpracy pozafinansowej, w szczególności poprzez udoskonalenie procedury udzielania 

patronatów i konsultowania projektów dokumentów rządowych, 

                                                                 
2
 Na podstawie Model współpracy administracji publicznej i organizacji pozarządowych, publikacja Departamentu 

Pożytku Publicznego MPiPS w ramach projektu "Model współpracy administracji publicznej i organizacji 
pozarządowych – wypracowanie i upowszechnienie standardów współpracy", s 12; 
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c. stworzenie bazy organizacji pozarządowych, które uczestniczyć będą w pracach prowadzonych w ramach 

programu współpracy, zawierającej  podział na grupy tematyczne odpowiadające zadaniom realizowanym przez 

Ministerstwo Gospodarki, 

d. organizację cyklicznych spotkań umożliwiających wymianę informacji. 
 
 
Uzasadnienie: 

Z uwagi na diagnozę, o której mowa w pkt 1, wskazującą na wąski zakres współpracy Ministerstwa Gospodarki 

z organizacjami pozarządowymi i w związku z tym brak optymalnego wykorzystania potencjału tego sektora, 

wskazane jest ustanowienie ram współpracy i jej pogłębienie.  

Wyzwaniem w procesie organizacji systematycznej współpracy z organizacjami pozarządowymi jest słaba znajomość 

sektora społecznego wśród urzędników. O ile dostrzegają oni sens prowadzenia dialogu z organizacjami, 

to w praktyce trudno jest go zorganizować, m.in. ze względu na ograniczony poziom wiedzy o tym, jakie organizacje 

pozarządowe istnieją i w jakich obszarach działają. Również organizacjom pozarządowym niejednokrotnie brak jest 

wiedzy o praktyce funkcjonowania administracji publicznej. Prowadzić to może do nieporozumień i trudności 

we współpracy. Dlatego istotne jest, by stworzyć trwałe mechanizmy, które umożliwią obu stronom zapoznanie się 

ze specyfiką ich działania. Włączenie organizacji pozarządowych w prace Ministerstwa Gospodarki i umożliwienie 

obserwacji oraz uczestnictwa w procesach decyzyjnych zwiększy wzajemne zrozumienie. Może także wpłynąć 

pozytywnie na znajomość i poziom akceptacji społecznej rozwiązań wypracowanych w Ministerstwie Gospodarki.  

Do problemów w zakresie współpracy można dodatkowo zaliczyć:  

1. słabe przygotowanie przedstawicieli organizacji pozarządowych do uczestniczenia w procesach 

międzysektorowych, 

2. traktowanie procesu konsultacji przez stronę rządową jako obowiązku, a nie szansy na poprawę jakości 

planowanej polityki, 

3. utrudniony kontakt z osobami mającymi rzeczywisty wpływ na podejmowane decyzje, 

4. niską responsywność organizacji pozarządowych w procesie konsultacji społecznych, 

5. brak zaufania i wiary w możliwość wpływu na podejmowane decyzje po stronie organizacji pozarządowych. 

Paradoksalnie, brak doświadczeń może być mocną stroną w odniesieniu do tworzenia podstaw współpracy, 

ponieważ relacje te można budować modelowo, korzystając z doświadczeń innych ministerstw w tym zakresie 

i zarazem unikając błędów przez nie popełnionych. Z pewnością mocną stroną w zakresie dotychczasowej 

współpracy są kompetencje i doświadczenie Ministerstwa Gospodarki we współpracy z podmiotami będącymi 

podmiotami spoza administracji, jak również gotowość resortu do wprowadzania nowatorskich form prowadzenia 

konsultacji społecznych. 
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Pierwszy program współpracy powinien koncentrować się wokół utworzenia wspólnej platformy komunikacji 

z organizacjami pozarządowymi oraz na wstępnej eksploracji potencjalnych kierunków wspólnych działań.  

Utworzenie wspólnej platformy komunikacji pozwoli na rozszerzenie aktywności w pozostałych płaszczyznach. 

Do poprawy współpracy w zakresie tworzenia polityk publicznych wymagane jest bowiem dzielenie się wiedzą 

o planowanych działaniach i wzajemnym potencjale. W tym celu proponowane jest utworzenie w Ministerstwie 

Gospodarki zespołu, którego zadaniem będzie nawiązanie i podtrzymanie kontaktów z organizacjami. 

Podobnie współpraca przy realizacji zadań Ministerstwa Gospodarki będzie wymagać właściwej komunikacji, jak 

również koordynatora po stronie resortu.  

Pozytywne efekty programu pozwolą na wzmocnienie w przyszłości najbardziej obiecujących kierunków współpracy. 

3. ZAKRES PRZEDMIOTOWY PROGRAMU I JEGO CELE SZCZEGÓŁOWE 
Zadania Ministerstwa będące przedmiotem współpracy z organizacjami pozarządowymi w ramach 

programu 

Ramy zakresu przedmiotowego wyznaczają dwa akty prawne: 

 ustawa o działach administracji rządowej z dnia 4 września 1997 roku 

oraz  

 ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie z 24 kwietnia 2003 roku.  

Kluczowymi zadaniami Ministerstwa Gospodarki mającymi istotne znaczenie dla organizacji pozarządowych, są: 

 promocja przedsiębiorczości, 

 rozwój i wspieranie innowacji, 

 kształtowanie ram funkcjonowania działalności gospodarczej, w tym sprzyjających wzrostowi 

konkurencyjności, 

 promocja eksportu i polskich inwestycji za granicą. 

Zakres programowy wyznaczony zostanie poprzez działania wpisujące się w kluczowe zadania Ministerstwa 

Gospodarki. Będzie to zatem ogół działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości; 

działalności wspomagającej rozwój techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażaniem 

nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej; działalności wspomagającej rozwój wspólnot 

i społeczności lokalnych. 

Ponadto zakres będzie dotyczyć nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, z uwzględnieniem 

edukacji ekonomicznej i ekonomii społecznej, jak również promocji Rzeczypospolitej Polskiej za granicą oraz 

działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami. 
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Powyższe obszary wyznaczają zakres tematyczny i możliwości współpracy Ministerstwa Gospodarki z organizacjami 

pozarządowymi.  

4. PROPONOWANE FINANSOWE FORMY WSPÓŁPRACY  
Opis proponowanych form współpracy, które będzie obejmował program  

Możliwości współpracy finansowej zostaną określone szczegółowe w toku realizacji Programu współpracy w roku 

2016.  

Możliwości współpracy finansowej przede wszystkim określa w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie.  

Zgodnie z regulacjami ww. ustawy, zlecanie realizacji zadań publicznych może przybierać formę powierzania 
wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji lub wspierania 
wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

Finansowy wkład Ministra Gospodarki w realizację zadań publicznych zlecanych organizacjom pozarządowym może 
polegać także na udzielaniu dotacji celowych, do których stosuje się przepisy ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych. 

Powierzanie lub wspieranie wykonywania zadań publicznych organizacjom pozarządowym następuje w drodze 
otwartego konkursu ofert; w drodze zlecenia z pominięciem otwartego konkursu ofert, w przypadku zadań 
związanych z zapobieżeniem wystąpienia skutków wystąpienia klęski żywiołowej, katastrofy naturalnej lub awarii 
technicznej; na podstawie wniosku o realizację zadania publicznego złożonego z własnej inicjatywy przez organizację 
pozarządową lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy (art. 12) oraz w uproszczonym trybie zlecania realizacji 
zadań publicznych określonym w art. 19a ustawy. Ta ostatnia forma nie cieszy się popularnością. 

Możliwe jest również zawieranie z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionym w art. 3 ust. 3 
umów partnerskich, o których mowa w art. 28a ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju oraz porozumień albo umów o partnerstwie określonych w art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 
r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 
2014-2020 (Dz. U. poz. 1146). 

W ramach współpracy finansowej z organizacjami pozarządowymi mogą zostać również wykorzystane istniejące już 

formy współpracy finansowej, na przykład procedury zamówień publicznych realizowane na podstawie ustawy z dnia 

29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2004 r., Nr 19, poz. 177, z późn. zm.) oraz oferty w trybie 

pozostającym poza regulacją ustawy Prawo zamówień publicznych. Informacje na temat ofert mogą być 

udostępniane z wykorzystaniem kanałów informacyjnych o większej popularności wśród organizacji pozarządowych.  

Należy zastrzec, że materiały szkoleniowe czy inne utwory finansowane z użyciem środków publicznych powinny być 

udostępniane w trybie otwartego licencjonowania treści.  
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5. PROPONOWANE NIEFINANSOWE FORMY WSPÓŁPRACY 
Opis proponowanych form współpracy, które będzie obejmował program.  

Podstawowymi formami współpracy niefinansowej będzie wymiana informacji oraz konsultacje wypracowanych 

w Ministerstwie Gospodarki projektów, na przykład założeń aktów prawnych lub aktów prawnych.  

Podstawowym celem niefinansowych form współpracy zaproponowanych w Programie współpracy Ministerstwa 

Gospodarki z organizacjami pozarządowymi jest nawiązanie kontaktów i stworzenie stałej platformy przepływu 

i wymiany informacji między resortem a zainteresowanymi współpracą organizacjami pozarządowymi . Realizacja 

tego celu wymaga stworzenia stałych struktur tej współpracy. Wobec dużej liczby i różnorodności samych 

organizacji, Program zakłada stworzenie lub wydzielenie w ramach struktury Ministerstwa Gospodarki zespołu, 

którego zadaniem będzie nawiązywanie i podtrzymywanie kontaktów z organizacjami.  

A. Do zadań zespołu należeć będzie: 

1. Stały monitoring działań prowadzonych przez Ministerstwo Gospodarki i organizacje pozarządowe.  

Celem monitoringu ma być obsługa bazy organizacji pozarządowych. Zadaniem zespołu będzie również pozyskanie 

i wykorzystanie wiedzy o działaniach Ministerstwa Gospodarki (w tym o działaniach o charakterze legislacyjnym) oraz 

rozpoznanie i nawiązanie kontaktu z organizacjami, których zasoby i doświadczenie pozwolą na nawiązania 

efektywnej współpracy w realizacji celów publicznych. We współpracy z organizacjami Komórka stworzy 

i poprowadzi sieć kontaktów z organizacjami tzw. bazę organizacji, których zakres działalności odpowiada zadaniom 

podejmowanym przez Ministerstwo Gospodarki. 

2. zespół ma pełnić rolę punktu kontaktowego dla organizacji pozarządowych, zainteresowanych współpracą 

z Ministerstwem Gospodarki.  

Do jego zdań należeć ma m.in. wskazywanie organizacjom możliwości współpracy, udzielanie informacji w kwestiach 

dotyczących działań MG i możliwościach zaangażowania organizacji pozarządowych. Do jego obowiązków należałoby 

również przyjmowanie pomysłów oraz sugestii organizacji w zakresie realizacji celów publicznych lub działań 

wchodzących w zakres kompetencji MG, a także pośredniczenie w kontaktach pomiędzy przedstawicielami NGO oraz 

osobami lub komórkami odpowiedzialnymi za dane zadanie/obszar w strukturach MG. 

3. Ministerstwo Gospodarki będzie zwracało się do organizacji za pośrednictwem zespołu.  

Informacje Ministerstwo Gospodarki, które mogą mieć postać pytania, zaproszenia, ogłoszenia, etc., będą przez 

zespół kierowane bezpośrednio do organizacji działających w danym obszarze merytorycznym lub w regionach. 

Informacje te zespół ma kierować do organizacji, z którymi nawiązała kontakt, potencjalnie zainteresowanych danym 

tematem, a także organizacji sieciujących (sieci organizacji), które zapewnią dalszą dystrybucję informacji. 

4. Jednym z podstawowych narzędzi zespołu będą cykliczne spotkania informacyjne pomiędzy przedstawicielami 

Ministerstwa Gospodarki a organizacji pozarządowych. 

Zespół będzie odpowiedzialny za ich organizację oraz prowadzenie. Celem spotkań jest stworzenie platformy dialogu 

oraz przepływu informacji pomiędzy Ministerstwem Gospodarki a organizacjami. Zdaniem zespołu będzie określenie 
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tematu spotkań na podstawie planu prac Ministerstwa Gospodarki oraz opinii organizacji pozarządowych oraz 

zebranie konkluzji i rekomendacji, które mogą się przysłużyć nawiązaniu współpracy bądź kontynuacji poruszanych 

tematów na kolejnych spotkaniach. Charakter spotkań oraz ich szczegółowe cele zostały opisane w punkcie 

Spotkania informacyjne – charakterystyka, planowany przebieg oraz cele. 

5) Zespół zaproponuje zasady wspólnych przedsięwzięć pozafinansowych, np. partnerskiej organizacji wydarzeń, 

które nie wymagają dotacji (na zasadzie łączenia zasobów) czy procedury podejmowania przez Ministerstwo 

Gospodarki  współpracy w charakterze partnera projektu. 

6) Na podstawie informacji zebranych przez zespół w ramach kontaktów z organizacjami, opracuje ona i wdroży 

ewentualny plan wykorzystania potencjału istniejących już w strukturze Ministerstwie Gospodarki Zespołów 

(np. ds. Doskonalenia Regulacji Gospodarczych) dla budowy dialogu oraz rozwijania współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. 

B. Spotkania informacyjne – charakterystyka, planowany przebieg oraz cele 

1. Dla nawiązania oraz podtrzymania efektywnego dialogu i zdefiniowania możliwych pól współpracy 

konieczne jest, aby spotkania miały charakter cykliczny. Spotkania powinny odbywać się nie rzadziej niż raz 

na kwartał. 

2. Spotkania mają mieć charakter tematyczny z uwzględnieniem części na wolne wnioski i dyskusję. Każde ze 

spotkań musi jednak dotyczyć konkretnego obszaru tematycznego, w którym możliwa lub wskazana jest 

współpraca pomiędzy MG a organizacjami. Lista uczestników spotkań będzie zmienna w zależności 

od podjętego zagadnienia.  

3. Celem spotkań ma być wymiana doświadczeń, ale także wypracowanie określonych rekomendacji 

i wniosków dotyczących możliwości współpracy/rozwiązania problemów/realizacji celów publicznych lub 

barier dla tej współpracy. 

4. Podczas spotkań strona MG przedstawi swoje plany oraz aktualny stan prac nad wybranymi zagadnieniami. 

Z kolei organizacje będą mogły zgłaszać swoje uwagi i pomysły, a także prezentować swoje działania 

i namysł nad kwestiami mogącymi wchodzić w obszar zainteresowania resortu, których uwspólnienie 

mogłoby się przyczynić do realizacji misji Programu. 

5. Za organizację spotkań – zapewnienie sali, przygotowanie listy uczestników oraz zaproszenie ich 

na spotkanie – odpowiedzialny będzie Zespół. Do jego kompetencji należeć będzie również przygotowanie 

materiałów na spotkanie oraz zebranie, spisanie i rozesłanie do uczestników spotkania rekomendacji 

i wniosków powstałych w ramach rozmów prowadzonych w trakcie spotkania. 

6. Spotkania będą otwarte, obowiązywać będą wcześniejsze zgłoszenia, zespół będzie dodatkowo zapraszał 

wybrane organizacje, specjalizujące się w danym zagadnieniu. 

W zakresie konsultacji dokumentów opracowywanych przez Ministerstwo Gospodarki, wskazane jest by określony 

został pewien procent dokumentów wpisanych do Wykazu prac legislacyjnych i programowych Rządu, który musi 
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zostać poddany przez Ministerstwu Gospodarki konsultacjom z organizacjami pozarządowymi. W ramach cyklicznych 

spotkań z organizacjami pozarządowymi mogą zostać określone priorytetowe dokumenty wskazane w Wykazie, 

które powinny zostać poddane konsultacjom (plan konsultacji).  

Konsultacje powinny być przeprowadzone zgodnie z zasadami konsultacji wyznaczonymi przez Wytyczne 

do przeprowadzenia oceny wpływu oraz konsultacji publicznych w ramach rządowego procesu legislacyjnego czyli 

zasadą dobrej wiary, powszechności, przejrzystości, responsywności, koordynacji i przewidywalności oraz 

poszanowania dobra ogółu i interesu publicznego.  
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6. OKRES REALIZACJI I HARMONOGRAM PROGRAMU 

Program ma obejmować jeden rok kalendarzowy: od stycznia do grudnia 2016. 

Działanie Styc
zeń 

Luty Marze
c 

Kwieci
eń 

Maj Czerwi
ec 

Lipiec Sierpień Wrz
esie

ń 

Paźdz
iernik 

Listopa
d 

Grudzień 

Zbudowanie/rozwinięcie sieci 
kontaktów MG z ngo (potem jako 
zadanie stałe) MG 

            

Stworzenie i aktualizowanie 
katalogu aktów prawnych MG, które 
powinny być współtworzone z 
udziałem organizacji pozarządowych  

            

Spotkania - debaty strategiczne 
(organizacja, przygotowanie, 
przeprowadzenie, podsumowanie) 
MG, ale partnersko z ngo 

            

Propagowanie konsultacji założeń, 
dokumentów… MG z pomocą sieci 
ngo, portalu ngo.pl 

            

Opracowanie założeń finansowych 
do budżetu na rok 2017 MG 

            

Podsumowanie I-roku działania 
programu, ewaluacja, określenie 
celu/celów na 2017 r. i dobór 
narzędzi/mechanizmów wraz ze 
wskaźnikami MG partnersko z ngo 

            

Inne...             

Inne...             
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7. EFEKTY I MIERNIKI PROGRAMU 
a. Efektami przeprowadzenia analizy możliwości współpracy finansowej i stworzenia planu zastosowania form tej 

współpracy w kolejnych latach będą: 

1) dokument Analiza możliwości współpracy finansowej;  

2) załącznik do kolejnego programu współpracy: Plan zastosowania form współpracy finansowej.  

b. Efektem rozszerzenia współpracy pozafinansowej będzie nowa procedura przyznawania patronatów. Miernikami 

rozszerzenia współpracy finansowej będą: 

1) odsetek procedowanych dokumentów skonsultowanych z organizacjami pozarządowymi zgodnie 

z 7 zasadami konsultacji; 

2) odsetek dokumentów, do których organizacje pozarządowe złożyły uwagi w trakcie konsultacji. 

c. Efektem stworzenia bazy organizacji pozarządowych będzie powstanie i funkcjonowanie tej bazy. Miernikiem 

tego działania będzie odsetek konsultacji przeprowadzonych z wykorzystaniem bazy. 

d. Miernikami działania polegającego na organizacji cyklicznych spotkań umożliwiających wymianę informacji będą: 

1) liczba spotkań; 

2) liczba uczestników spotkań. 

 

 

 

Materiał został opracowany przez Zespół konsultacyjny składający się z pracowników Ministerstwa Gospodarki i 

przedstawicieli strony pozarządowej, przy koordynacji Ogólnopolskiej Federacji Organizacji Pozarządowych. 

Zespół był wspierany merytorycznie przez koordynatora projektu Łukasza Broniszewskiego (Ogólnopolska Federacja 

Organizacji Pozarządowych) oraz eksperta Tomasza Schimanka. 

 
 
 
 
 
 
 
Prace Zespołu konsultacyjnego odbywają się w ramach projektu „Programy dla zmiany - partycypacyjne tworzenie 
programów współpracy z organizacjami pozarządowymi na szczeblu centralnym” (EFS POKL.05.04.02-00-I27/15). 


